Информация

о результатах реализации предложений Контрольно-счетной палаты Брянской области по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета высокодотационного муниципального образования «Комаричский муниципальный район» за 2019 год»

Информация о реализации предложений Контрольно-счетной палаты Брянской области рассмотрена на заседании Коллегии Контрольно-счетной палаты Брянской области 25 ноября 2020 года.

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации внешней проверке Контрольно-счетной палатой Брянской области по итогам исполнения за 2019 год подлежал годовой отчет об исполнении бюджета высокодотационного муниципального образования «Комаричский муниципальный район».

Заключение по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета высокодотационного муниципального образования «Комаричский муниципальный район» 2019 год направлено главе муниципального Комаричского района. Врио администрации главы Комаричского муниципального района направлено информационное письмо с предложениями о недопущении впредь аналогичных нарушений и недостатков.

В установленный в информационном письме срок от администрации Комаричского муниципального района получен ответ рассмотрения предложений Контрольно-счетной палаты Брянской области и принятых мерах в целях устранения нарушений и недостатков. Главным администраторам бюджетных средств муниципального района дано указание не допускать нарушения порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, при формировании отчета исполнении бюджета района руководствоваться требованиями статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, формирование отчетности производить в строгом соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191, Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 25.03.2011 № 33н.

Решение Коллегии Контрольно-счетной палаты Брянской области «О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета высокодотационного муниципального образования «Комаричский муниципальный район» за 2019 год» снято с контроля.

Аудитор Н.М. Шик